
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от </// о /  № ¥99
г. Гудермес

О мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов 
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на 

территории Гудермесского муниципального района

В целях исполнения постановления Правительства Российской 
Федерации от 22Л2.2010 года №1087 "Об утверждении Положения об 
уничтожении растений, содержащих наркотические средства или 
психотропные вещества либо их прекурсоры, а также остатков их посевов", 
Федерального закона "О наркотических средствах и психотропных 
веществах" от 08.01 Л998 N З-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы по выявлению и уничтожению незаконных 
посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на 
территории Гудермесского муниципального района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации М.Х. Исмаилова.

Глава администрации
л

Х.Т. Магамадов

Верно: о4Начальник общего отдела Г. А. Салимсолтанова
Д.Х. Геземиев л /



Приложение 
к постановлению главы 
администрации Гудермесского 
муниципального района

от <*// Р?. <и> ,̂ № W 9

План
работы по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на

территории Гудермесского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители

Г Проведение комплексного анализа площадей сельхозугодий в 
районе, определение сил и средств для проведения мероприятий, 
порядок и систему взаимодействия участников мероприятий 
(руководителям оперативных штабов предоставлять сведения о 
площадях сельхозугодий в разрезе хозяйств района, площадь 
муниципальных образований включая земли КФХ, наличии 
техники и химических средств борьбы для уничтожения 
незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих 
наркосодержащих растений в районе).

Июнь-июль
Отдел сельского хозяйства по 

Гудермесскому району, органы 
местного самоуправления

2. Организация предупредительно -  разъяснительных работ среди 
землепользователей и гражданами муниципальных образований 
о незаконных посевах и о необходимости уничтожения очагов 
произрастания дикорастущих наркосодержащих и карантинных 
растений. Провести встречи с медработниками и сотрудниками 
силовых структур с землепользователями и с гражданами 
включая молодежь района, с участием молодежных организаций 
и духовенства. Дополнительно на имя руководителей

Постоянно Органы местного 
самоуправления, КФХ, 

Владельцы подкарантинных 
объектов



сельхозпредприятий и организаций направлять информацию с 
разъяснением ответственности и предписанием о необходимости 
выявления и уничтожения очагов, дикорастущих 
наркосодержащих и карантинных растений.

3. Выявление и уничтожение незаконных посевов, очагов 
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, путем 
организации субботников, сельскохозяйственных и других 
предприятий, индивидуальных предпринимателей, КФХ, и 
частных граждан на своих участках и прилегающих 
территориях, привлекая молодежь района, молодежные 
организации, документируя проделанную работу в 
установленной форме.

Июль - Ноябрь КФХ, органы местного 
самоуправления, ОМВД России 

по Гудермесскому району

4. Проведение агротехнических и химических мероприятий в 
соответствии с нормативно -  правовыми актами РФ в области 
карантина растений. Постоянно

КФХ, члены оперативного 
штаба

Владельцы подкарантинных 
объектов

5. Привлечение к административной ответственности виновных 
лиц, допустивших нарушения законодательства в области 
карантина растений.

Постоянно
Управление Россельхознадзора 

по Чеченской Республике

6. Систематическое приглашение журналистов районного СМИ на 
проводимые мероприятия по уничтожению очагов 
дикорастущих наркосодержащих и карантинных растений.

Постоянно Оперативный штаб района

Секретарь АНК района Д.Х. Геземиев


